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Nr 528 

av herra r Larsson i Umeå och Ångström 
om utbyggnad av riksväg 363 längs Vindelälvens dalgång. 

I de s tällningstagand en, som riksdag och regering tagit i frågan om 

utbyggnad av Vind clä lven , uttalades att, som kompen sa tion för dc 

uteblivna arbetstillfällena , andra sysselsät tn ingar skulle skapas för den 

befolk ning som skull e beröras i det fall att älve n byggdes ut. 

Ol ika slag av å tgärder erfordras, men alla inves teringar torde vara 

beroende av a t t kommunika tionerna förbät t ras längs V indelådalens 
sträckning, och att oeftergivligt villkor är därför a t t vägfråga n med de t 

snaras te löses. En snabb utbyggnad av väg 363 längs Vindelälvens dalgång 

är därför erfo rderlig. Ko r tare delar av vägs t räckningen ut fö res för 

närvarande som beredskapsarbete, men dessa arbeten ii r endas t begränsa

de till kortare vägavsnitt. Stö rre sammanhängande arbeten e rfordras om 
man vill nå de t önskade resultatet att ge dc inre dela rna av 

Vind elä lvsområdet den vägstandard som e rfordras för bl. a. tillvaratagan

dt'! av dc skogstillgå ngar som finns vid dc övre delarna. 

För all övrig verksam het som kan komma i gang inom området är 

givetvis goda vägförhåll anden av utomordentlig betydelse. I samba nd med 

a tt frågan om en utbyggnad av väg 363 var uppe t ill beha ndling vid 197 1 

å rs riksdag uttalade inrikesutskottet följande: "U tskottet anser sig kunna 
utgå från att berörda myndigheter gör vad som är möjligt för att 

lo kalisera bärkraftiga före tag till det berörda omrii det. Bet räffande väg 

363 pågå r upprust ning i begränsad skala. Det fin ns anledning anta att 

sakkunn iga för planering av turis tanläggningar och friluftsområden inom 

ko rt kommer att lägga fram program som berör hl. a. vägarna i det 

aktuella o mrådet. Utredningen har som t idigare redovisa ts fatt i uppdrag 

att ut arbeta ett p rogram för turist- och friluftsliv inom Vindelälvsomra

dct." 

Vad som senare hänt är att e ndast en del m indre beredskapsarbeten 

utfört s och storleksordningen inte utgjort några större investeringar och 

därför inte kan tas som intäkt för dc löften som riksdag och regering givit 

bdo lkninge n efter Vinde lådalcn . 
F öljden av det uteblivna vägbyggandet har resulterat i en fortsat t 

utfl y ttn ing ino m framför allt dc övre o mrådena efter Vindelälvens 

s träckning. De nna del av inlandet är i första hand berot:nde av inkomster 

från skogsbruke t. Genom de förd yringar av t ra nsporte rna som orsakas av 

dåliga vägförbindelser har man begrä nsat arbetstillfiillena i ~kogen . En 

fördyring av transportkostnaderna för rundvirke beräk nas till ca 25 % 

beroende pil dc omlast ningar och förlängd transportsträcka som o rsakas 

av att upprustning av väg 363 uteblivit. 

Om förtu r ej ges och man skall avvakta upprustningen av vägnätet 
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inom d e t ordina rie väganslage t kommer så lang tid att å tgå att bestående 

skadeverkningar fö r näringslivet uppkommer och att dessuto m till

komsten av nya verksamhe ter hindras. 

I d e äskande n som vägverke t gjort har departe mentsc he fen prutat 

25 7 ,4 miljoner vilket innebär att de t för byggandet av vägar ino m det 

ordinarie väganslaget finns ett mindre utrymme än tidigare å r. Ökningen 

utgöres endast av 6 % vilket med hänsyn till kos tnadsfördyringe n i 

realiteten torde innebära en sänkning av anslaget. Ino m Västerbottens län 

har dock avsevärt större a nslag erhållits genom arbetsmarknadsstyrelsen 

för vägbyggandet än via de ordinarie väganslagen . Av de investeringar som 

tidigare år gjorts för vägbyggandet utgör 70 % anslag som avsetts för be

redskapsarbe te n medan endast 30 % hänför sig till det o rdinarie vägan

siageL Såvida ett färdigställande av väg 363 skall kunna ske inom rimlig tid 

to rde det därför vara nödvändigt att man går p å den anslagspost som svarar 

fö r huvudparten och där man kan förvän ta att utrymme finns. Av de anslag 

som ställts till arbetsmarknadssty relsens förfogande för bekämpande av 

arbetslösheten bör därför en ko ncentre rad insats göras fö r utbyggandel 

av väg 363 längs Vindelälvens dalgång. 

De lö ften , som getts till befolkningen längs Vindelådalen för de 

uteblivna arbeten som skulle ha igångsatt s om älven utbyggts, bör 

rimligen infrias med det snaraste. En fö rsta åtgärd bör därför e n 

utbyggnad av vägen utgöra . 

Med hä nvisning till vad som anfö rts he mställer vi 

att riksdagen hos Kungl. Maj :t begär att , såv ida utrymme inte 

omedelbart ka n ges inom d et o rdinarie väganslage t för en total 

utbyggnad av väg 363, arbetsmarknadsstyrelsen med förtur får 

påbörja en snabb utbyggnad av vägen längs Vindelälve ns 

dalgång att bekostas av medel ur anslaget för allmänna 

beredskapsarbeten m. m. 

Stockholm d e n 2 l januari 1972 

SIGVARD LARSSON (fp) 

i Umeå 

RUNE ÄNGSTRÖ M (fp) 


